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1. Bydelsp laner er udarbejdet af lokaludvalgene i hver funktionsperiod e, m en 
har som  oftest haft karakter af fysisk p lanlægning , bebyggelser, trafik og  
g rønne, rekreative om råder. 
Am ager Øst har en vision om , at vi også skal have en social bydelsp lan, da vi 
ønsker at sætte fokus på om rådet og  vi vil gerne række ud  og  favne alle i 
vores om råde. Vi ønsker at afdække om rådet. Det skal ske dels ved  m øder, 
m inikonferencer, undersøge tid ligere udg ivelser om  em net og  beskrivelser 
af det. Resultatet skulle gerne m unde ud  i bedre netværk m ellem  aktører på 
om rådet sam t en oversig t over, hvem  der agerer overfor hvilke m ålg rupper. 
Det m å også gerne insp irere vores polit ikere t il nye tiltag  der, hvor der 
kunne være et behov. 
 

2. Vi er en bydel i en storby og  skal have b lik for, at der skal være p lads til alle. 
Der sker i øjeb likket en rivende udvikling  i forhold  t il, at om råder, hvor der 
både var t il at betale at b o m en også m ed sm å oaser, hvor udsatte borgere 
kunne m ødes, ned lægges til fordel for nyt , dyrt nybyggeri. Der er b rug  for 
nye boliger, m en vi skal huske at værne om  vores g rønne om råder ved  
p lanlægning en og  vi skal huske at skabe b yrum , hvor borgerne kan opholde 
sig  og  m ødes. Det er vig tig t, at forskellige aldersgrupper tænkes ind . Såvel 
børn, unge voksne og  ældre skal kunne tr ives og  føle sig  trygge. Det skal der 
være b lik for ved  udarbejdelse af lokalp laner. Dertil skal vi værne om  og  
frem m e vores foreningsliv, hvad  enten det er sport, spejdere eller andre 
foreninger. Foreningerne skaber fællesskab  og  sam m enhængskraft på 
tværs af sociale skel, det kan ikke understøttes kraft ig t nok. 
Beboerforeninger kan også b id rage til at skabe fællesskab  og  tage im od nye 
beboere, og  kan lokaludvalget på nogen m åde b id rage til, at alle nye og  
gam le borgere i bydelen bydes velkom m en, gør vi det gerne. Lokaludvalget 
støtter gerne init iativer der skaber netværksdannelse i bydelen, m an kan 
søge støtte via vores puljem id ler. 


